金太郎通信
問い合わせ先

担当課 市民協働課

電 話 0465-73-8071

送信日 平成30年5月 日

タイトル
国立大学法人横浜国立大学との包括連携に関する

協定を締結

南足柄市と国立大学法人横浜国立大学は、相互の信頼関係に基づき、密接に連携・協力し、

地域課題の解決、地域の活性化及び大学の教育・研究機能の向上を図るため、「包括連携に関

する協定書」の締結を行います。

【包括連携に関する協定書締結式】

◆日時  平成30年5月15日（火） 午後1時10分から

◆場所  南足柄市役所３階 特別会議室

 ◆出席者 横浜国立大学 学長                    長谷部勇一 様

             学長特任補佐/成長戦略研究センター客員教授 梅野 匡俊 様

                                                                      (他６名)

      南足柄市   市長                    加藤 修平

             副市長                   星﨑 雅司

             教育長                   飯山 敏明

                                    （他６名）

◆包括連携に至る経緯

2015年から本市と富士ゼロックス株式会社が中心となって開始した「南足柄みらい創り

プロジェクト（2017年にみらい創りカレッジに変更）」に横浜国立大学が積極的に参画

していることや双方とも昨年の5月に富士ゼロックス株式会社と包括連携協定を結んだこ

とから、三者（産官学）の連携を強め、地域課題の解決、地域の活性化等に取り組むと

同時に、これらの課題に対する研究を行っていくことになった。

◆主な連携事項

（1）地域活性化の取組みへの参画と協力に関する事項

地域活性化のためのプロジェクトである「南足柄みらい創りカレッジ」の活動に連

携して取り組む。南足柄市での地域活性化について両者が協力して検討を行う。

（2）地域をフィールドとした教育活動の実施に関する事項

  横浜国立大学が開講する「実践地域と起業」を南足柄市をフィールドとして実施す

る。また、南足柄市の特性を活かした教育プログラムを企画・実施していく。

 （3）まちづくり、都市整備等の政策立案への協力に関する事項

   南足柄市の要請に基づいて、横浜国立大学が助言等の協力を検討していく。

（4）その他、連携を達成するために必要な事項

  今後の連携事業の進捗を見ながら検討していく。

南足柄市秘書広報課広報広聴班 ℡73-8003(直通)  FAX73-4110